
DE N233 EN 

WEGVERKEERSLAWAAI 

Aanleg, huidige situatie en 
toekomst van de N233. 

Rien Bakker 



ER WAS EENS….. 

1995: Veel gras met koeien….. 

Grote vraag naar extra noord-zuid verbinding 

Verkeersoverlast op Westelijke Rondweg, in 

het Centrum en op sluipwegen in 

buitengebied 

Akoestisch onderzoek 13 febr. 1996 

Hogere grenswaarden ORV, 10 sept. 1996 
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VERKEERSINTENSITEITEN 1996 
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VOERTUIGCATEGORIE 1996 / 2014 
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  Akoestisch onderzoek 1996 
Tellingen  2014  

23.600/etm 

24.700 

24.700 

25.600 

17.600 

20.300 

      
29.300/etm 

29.700 

26.500 

A12 

Lorentzstraat 

Spitsbergenweg 

Prins Clauslaan 

Wageningselaan 

Smalle Zijde 

Cuneraweg 

Licht / middel / zwaar 
verkeer: 

90,5 / 5,5 / 4,0%    licht / middel / zwaar: 88 / 8,2 / 3,8% 
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WEGDEKVERHARDING 
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- Oorspronkelijk idee: Steenmastiek asfalt 

(SMA 0/6); reductie 1,5 dB(A) bij 80 km/u 

Aangebracht: Bruitville, een geluidreducerend 

wegdek met een reductie van 3,6 dB bij 80 

km/u 

Toekomst: bij regulier onderhoud wordt er 

SMA 0/8 G+ aangebracht (3 dB bij 80 km/u) 

 



NIEUWE WEG OF NIEUWE WONINGEN? 
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In 1996 was er sprake van aanleg nieuwe 

weg en (17) bestaande woningen 

Start aanleg ORV in 2000. Gereed in 

2008. 

Vanaf 1997 is er sprake van een 

aanwezige of geprojecteerde weg 

Vanaf 1997 moet alle nieuwbouw rekening 

houden met de ORV 

 

 



ONTHEFFINGEN / HOGERE GRENSWAARDEN 

WET GELUIDHINDER 
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Tot 1 januari 2008 vraagt de gemeente 
ontheffing voor nieuwbouw bij de provincie 

Voorbeeld: Dragonder Oost (plm. 200 
woningen/appartementen) en Veenendaal-
Oost (300 v.d. in totaal 3000 woningen) 

Vanaf 1 januari 2008 verleent de 
gemeente zichzelf een ontheffing 

 



GELUIDWALLEN / SCHERMEN 
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Bij de aanleg ORV overal 2,5 tot 3 meter hoog t.o.v. 

wegdek bij aanwezige of geprojecteerde woningen 

In 2014 zijn de schanskorven op de geluidswal bij 

de Willem Barentzstraat verzwaard en verhoogd 

naar 3 meter 

Eind 2015 worden het scherm en de wal bij de 

Middelbuurtsesteeg opgehoogd naar 3 meter 

Andere locaties? 

 


